伊 デ 第 9 4 8 号

令和７年３月 28 日

各協議者 様

各部局長 様

部局長・協議者就任予定者 様

副市長

令和７年度春の行政経営協議の実施について（通知）

みだしのことについて、令和６年度の取り組みから成果の確認と課題を洗い出し、各部局

長が新たに策定予定の伊賀市総合計画における施策目標に対して「何をどこまで行うのか」

を確認するとともに、市としての行政経営方針を共有するため、春の行政経営協議を実施し

ます。

つきましては、下記のとおり協議資料の提出及び協議への出席をお願いします。

記

１ 目的とねらい

令和７年度の春の行政経営協議は、新たな伊賀市総合計画の策定に向けた意識調整の場と

します。計画の最終目標の確認と目標達成に向けて、令和７年度に「何をどこまで行うのか」

を確認し、市としての行政経営方針を共有するために実施するものです。

２ 協議日程

春の行政経営協議日程表のとおり

   ※協議日程の変更が必要な場合には４月３日（木）までにお申し出ください。

３ 開催場所

本庁４階庁議室

４ 提出資料及び協議資料

  （提出資料）

①成果指標一覧（目標設定）に目標値等を記入のうえ提出

（協議資料）

②施策評価シート（令和６年度評価） ※別途伊デ第 914 号で通知予定

③協議用新施策シート

   ※ 総合政策課（未来政策課）でとりまとめの「施策照会シート」及び①成果指標一

覧（目標設定）をもとに③協議用新施策シートを事務局で作成し協議資料とします。

協議資料の内容は別途通知します。

  （その他資料）

  ・部局目標シート※

   ※ 今年度、部局目標シートは春の行政経営協議では使用しませんが、春の行政経営

協議後に指摘事項を踏まえた内容で提出いただく予定ですので予め作成ください。

５ 提出期限・提出先

３の協議資料を協議日の１週間前までに公共・人づくり推進課代表へメールで提出して

ください。部局目標シートは、別途人事課から提出依頼がありますので、協議前の提出

は不要です。

６ 当日の進行

 ペーパーレスとしますので、情報系パソコンをご持参ください。

 協議資料は大型モニターに表示しますので、各部局においてパソコン操作をお願いし

ます。※ 接続ケーブルは事務局で用意します。

※出席者は、部局長と部局次長及びパソコン操作者１名のみとします。

 「③協議用新施策シート」をもとに説明してください。

・全ての施策を説明する必要はありません。「令和７年度の重点化施策」や令和６

年度までの取り組みの結果、進捗が悪かった「特に課題がある施策」などを中

心に説明してください。

・施策単位で説明してください。

・説明時間は基本事業ごとに５分程度を目途にしてください。

・説明後、協議者との協議の時間となります。

・説明は取り組む内容の概要説明としてください。（現状の課題、達成目標、その

ための手段）

【説明例】

「施策の○○ですが、従前の総合計画における課題は〇〇で、課題に対する本年度取

り組む内容は△△としている。そのための手段として□□をいつまでにしたい。」の

ような説明とし、本年度取り組む内容の概要を要約して簡潔に説明する

 各部局において協議内容の記録及び部内での情報共有をお願いします。

 添付資料の説明については、協議時間に留意し必要に応じて適宜行ってください。

７ 春の行政経営協議後の流れ

５月２日まで

春の行政経営協議の内容を踏まえた部局目標シート（部局マニュフ

ェスト）及び令和６年度施策評価シートの提出。

※別途依頼文書を発出します。

５月上旬 部局目標シート（部局マニフェスト）の調整

５月中旬

部局目標シート（部局マニフェスト）の確定

・部局目標シート  …部次長級職員の人事評価に使用

・部局マニフェスト …市ホームページ等で公表

－事務担当－

○行政経営協議、部局目標シート

デジタル自治推進局

担当：大山、大門

℡22-9622（内線 2735、2734）

○施策評価シート

総合政策課

担当：藤田、森

℡22-9620（内線 2743）

2025/3/28　15:53時点

2025（令和7）年度　春の行政経営協議日程表（案）

開催場所：本庁　庁議室

月日 部局 協議者

2025年4月14日(月) 13:00 14:00 1:00 上下水道部

14:00 15:00 1:00 伊賀市立上野総合市民病院

15:00 16:00 1:00 防災危機対策局

16:00 17:00 1:00 消防本部

2025年4月16日(水) 13:30 14:30 1:00 財務部

14:30 15:30 1:00 地域連携部

15:30 17:00 1:30 人権生活環境部

2025年4月17日(木) 14:00 15:30 1:30 建設部

15:30 17:15 1:45 産業農林部

2025年4月24日(木) 13:30 14:30 1:00 総務部

14:30 16:00 1:30 地域力創造部

16:00 17:00 1:00 予備

2025年4月25日(金) 13:30 15:30 2:00 健康福祉部

15:30 17:00 1:30 教育委員会事務局

2025年4月28日(月) 13:30 15:00 1:30 未来政策部

15:00 16:00 1:00 予備

16:00 17:00 1:00 予備

2025年4月30日(水) 13:30 14:30 1:00 予備

16:00 17:00 1:00 予備

時間

・市長
・副市長

・未来政策部長
・総務部長
・財務部長

協議補佐

協議者と参加する
各部から１名

次長または課長が参加

（
分
野
名

）

【　協議用新施策シート　】
役　割

（施策名）

市民
（事業者や団
体なども含

む）

（市民の役割）●●●●●●●●●●●●●●●●

（めざす姿の内容）

個別指標名（成果指標） 現状値

（個別指標名）
（現状値） （R7目標値） （R10目標値）

R7目標値 R10目標値

個別指標の説明 （時点） （時点）

（個別指標の説明）●●●●●●●●●●●●●●●●

地域
（住民自治協
議会）

（地域の役割）●●●●●●●●●●●●●●●●

（現状値時点） ― （目標値時点）

―

―

（行政の役割）●●●●●●●●●●●●●●●●

―

行政

（現状）●●●●●●●●●●●●●●●● （課題）●●●●●●●●●●●●●●●●

（
基
本
事
業

）

（目的）●●●●●●●●●●●●●●●●

（具体的な取組み）●●●●●●●●●●●●●●●●

現　　状 課　　題 具体的な取組み

（所属名）

めざす姿

青文字：「③成果指標一覧」の内容が表示されます。

赤文字：「施策照会シート」の内容が表示されます。